
Obecní listy
z p r a v o d a j  o b c e  HŘIBINY – LEDSKÁ
1/ 202 3

Obecní listy

w w w. h r i b i ny - l e d s k a . c z

Foto archiv Svazu žen.



Foto V. Krmaš.

Mgr. Martin Červíček při návštěvě obce. Foto archiv OÚ.

Krajina kolem  nás. Foto V. Krmaš.

Foto M. Zaňková



3OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2023

Z P R ÁV Y  A   I N F O R M AC E  Z   O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  
po neskutečně dlouhé a mírné zimě přišlo tolik očeká-
vané jaro, oslavili jsme Velikonoce a těšíme se na do-
dávku slunečních paprsků, které v nás probouzí pozi-
tivní energii a elán do dalších dní.
Dovolte mi prosím v krátkosti shrnout činnost Obecní-
ho úřadu posledních týdnů. Velice si vážím, že pozvání 
na návštěvu obce přijal hejtman Královéhradeckého 
kraje – pan Mgr. Martin Červíček. Dne 9. února jsme 
se sešli v úzkém kruhu v zasedací místnosti na Obec-
ním úřadě, kde jsme panu hejtmanovi představili pro-
jekty, které se v obci již zrealizovaly, a investiční akce, 
na kterých usilovně pracujeme.

přesune na komunikace v naší obci, ačkoliv oficiální 
objízdné trasy vedou mimo naše katastry (navigace 
a  nejkratší cesta). Pan hejtman byl na  jednání při-
praven a  zjišťoval si naplánované opravy pro letošní 
rok. Obdrželi jsme informaci, že Královéhradecký kraj 
plánuje investici do komunikace druhé třídy č. II/318 
a  s  tím byla přislíbena i oprava komunikací třetí tří-
dy procházejících naší obcí, konkrétně komunikace 
č. III/3184 (Častolovice – Paseky) a částečně komuni-
kace č. III/3186 (Častolovice – Hřibiny). Nyní čekáme 
na podrobnější informace. 
Jelikož zástupcům obce není lhostejný ani stav míst-
ních komunikací v majetku obce, máme v harmono-
gramu prací i  pro letošní rok naplánovány investice 
do  oprav místních komunikací. Na  tuto akci jsme 
v  lednu podali žádost o  dotaci (finanční podporu) 
v  rámci „Programu obnovy venkova“ Královéhra-
deckého kraje – Modernizace místních komunika-
cí v  obci Hřibiny – Ledská. I  o  tomto projektu jsme 
s panem hejtmanem hovořili a věříme, že dotace nám 
bude přidělena a budeme moci zahájit opravu míst-
ních komunikací v naplánovaném rozsahu.
Na přelomu ledna a února jste jistě zaznamenali vý-
měnu svítidel veřejného osvětlení za nová LED svíti-
dla, která mají přirozenější barvu světla, nižší emise 
světelného záření do  prostoru a  především výrazně 
nižší spotřebu elektrické energie. O montáž se posta-
raly Technické služby RK za spolupráce pana Jaroslava 
Klapala, za což mu patří velké díky, nebylo totiž zrov-
na nejpříjemnější počasí.
V již započatých projektech dále pokračujeme. V pro-
sinci byla obci předána projektová dokumentace 
na  nový vodní zdroj, v  březnu jsme obdrželi vodo-
právní povolení na  jeho realizaci. Na  zhotovitele 
proběhlo výběrové řízení a  s  vybraným uchazečem 
byla podepsána smlouva o dílo. Dále bylo požádáno 
o  změnu „Plánu rozvoje vodovodů a  kanalizací Krá-
lovéhradeckého kraje pro obec Hřibiny – Ledská“, 
jenž zahrnuje využití nového vodního zdroje, včetně 
výstavby úpravny vody, čímž se zvýší spolehlivost zá-
sobování obyvatel obce Hřibiny - Ledská pitnou vo-
dou. Změna byla koncem března krajským zastupitel-
stvem odsouhlasena. Následně bylo možné na tento 
projekt podat žádost o  dotaci z  Královéhradeckého 
kraje v  rámci programu „Rozvoj infrastruktury v  ob-
lasti zásobování vodou a  odvádění odpadních vod“. 
V  průběhu května budu zjišťovat, zda-li byla žádost 
úspěšná, případně hledat další alternativy možného 
spolufinancování. Musím říct, že zabezpečování této 
investiční akce je běh na  dlouhou trať a  cesta je to 
strastiplná, nicméně se pár dílčích a důležitých kroků 
podařilo.

Na pana hejtmana jsem se obrátila s prosbou o řešení 
technického stavu komunikací III. třídy v obci Hřibiny 
– Ledská, které vlastní Královéhradecký kraj. Stav kraj-
ských komunikací je alarmující, silnice jsou opravovány 
formou záplat, jež mnoho nevydrží. Rozumím strategii 
přerozdělování a  investování prostředků do  dopravou 
zatížených komunikací II. třídy, dokážu i pochopit, že 
na  „trojkové“ komunikace již prostředky nezbývají. 
Nicméně závod ŠKODA v Kvasinách je nedaleko, a po-
kud dojde k jakékoliv úpravě či omezení provozu na ko-
munikaci č. I/11 či II/318, tak se značná část dopravy 
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Dalším rozpracovaným projektem je „ZTV na  Vel-
ké Ledské“ – lokalita určená pro budoucí výstav-
bu objektů rodinných domů. Dlouhé 3 měsíce jsem 
čekala na  položkový rozpočet od  pana projektan-
ta, a  následně jsme ladili drobné úpravy rozpočtu. 
Čeká nás výběr zhotovitele a  následná realizace. 
Lokalita „Nad Podlískou“ nabízí celkem 5 krásných 
stavebních parcel, každá přes 1000 m2. Nyní probí-
há (od 2.5. do 2.6.) prodej pozemků, a to za účelem 
podpory občanů obce a uspokojování jejich potřeb 
bydlení s  tím, že do  17.5.2023 budou přijímány žá-
dosti od žadatelů s trvalým pobytem nebo bydlištěm 
v obci Hřibiny – Ledská. Následně bude umožněno 
podat žádost o  koupi všem zájemcům (i  přespol-
ním). Zastupitelstvo obce odsouhlasilo pravidla 
prodeje, ve kterých je stanovena cena za 1 m2 a dále 
podmínku, že do  5 let od  koupě nemovitosti musí 
na pozemku stát zkolaudovaný rodinný dům. 
V  průběhu března a  dubna jsme oživili myšlenku 
změny způsobu vytápění Obecního úřadu a hospody 
U Myslivce, jelikož jsou prostory vytápěny nehospo-
dárnými elektrickými přímotopy. Naskytla se mož-
nost požádat o dotaci z operačního programu život-
ního prostředí, oprášila se tedy již dříve zpracovaná 
projektová dokumentace instalace tepelného čer-
padla s otopnou soustavou a nechala se vypracovat 
projektová dokumentace instalace fotovoltaického 
systému s  bateriovým úložištěm. Na  konci dubna 
jsme pak podali na tento projekt žádost o dotaci.
Dále jsem začala poptávat vytvoření nových webo-
vých stránek obce tak, aby byly v souladu s legisla-
tivními požadavky a v neposlední řadě i s potřebami 
občanů (aktuálnost, přehlednost apod.).
Velký přínos spatřuji i  v  setkávání s  kolegy staros-
ty na různých seminářích a poradách, jež organizuje 
náš kraj či ministerstva. Někdy ani nemusím vyjet 
mimo obec, dočišťovací nádrže s mokřady jsou na-
tolik funkčně a koncepčně promyšlené, že se na ně 
3. dubna přijela podívat paní poslankyně Ing.  Jana 
Krutáková, která je předsedkyní Výboru pro životní 
prostředí.

Ráda bych vás touto cestou chtěla požádat, abyste ne-
zapomněli, že předčišťovací zařízení u vašich nemovi-
tostí (septiky a domovní čistírny) je potřeba pravidel-
ně odkalovat – nechat odbornou firmou (např. spol. 
AQUA SERVIS) odčerpat nahromaděný sediment a od-
vézt na centrální čistírnu odpadních vod. U septiků by 
se tak mělo dít minimálně jednou ročně, u čistíren jed-
nou za 1–2 roky.
Jelikož jsem od občanů zaznamenala poptávku po pa-
livu, tak od nového roku probíhá nárazově prodej pa-
livového dřeva z obecního lesa. Prosím sledujte infor-
mační kanály obce, o dalším prodeji budete opět brzy 
informováni.

S jarem přichází čas úklidů, vyřazování a třídění nepo-
třebných věcí. SDH Ledská a SDH Hřibiny uspořádaly 
tradiční jarní sběr starého železa. Děkujeme občanům 
a dobrovolným hasičům, že pomáhají udržovat v obci 
pořádek. Obecní úřad opět vyhlašuje soutěž o  ceny. 
Nepotřebné elektrozařízení přijímáme na  sběrném 
dvoře od 2. května do 2. září 2023.
A v neposlední řadě děkuji našim zaměstnancům, kte-
ří v  dubnu vymalovali zázemí na  hřišti na  Malé Led-
ské a  dále vymalovali prostory kuchyně v  hospodě 
U Myslivce. Udržování obecního majetku a veřejného 
prostranství v čistotě je zásadní prioritou a v souladu 
s koncepcí řádného hospodáře.
V naší obci působí několik spolků a nadšenců, kteří se 
starají o bohatý kulturní a společenský život, a máme 
k tomu i krásné prostory – sál a posezení u hospody, 
hasičárnu na  Velké Ledské, zázemí na  hřišti na  Malé 
Ledské a mimo jiné i zázemí na hřišti na Pasekách, jež 
je v  posledních letech nevyužité, ale občanům plně 
k dispozici. Pojďme se prosím sdružovat více pospolu, 
nikoli každé sdružení či místní část odděleně. To jen 
tak na zamyšlenou při plánování dalších akcí a událostí 
v tomto roce…
Jarní dny vystřídají ty letní, a tak Vám přeji pohodové 
a slunečné léto, mnoho zajímavých výletů po okolí, dě-
tem nezapomenutelné prázdniny a příjemně strávenou 
dovolenou.

Vaše starostka,
	 Jana Libotovská

Foto archív OÚ.
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Usnesení  Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č.  03/2023 ze dne 26.  01.  2023

Zastupitelstvo obce:

1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Bc. Martina Ku-
bíčka a  pana Aleše Libotovského, zapisovatelku 
paní Marii Kolářovou

2.	 schvaluje program dnešního zasedání

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 02/2022

4.	 bere na  vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022 
schválené starostkou obce dne 28.12.2022, zveřej-
něné dne 17.01.2023

5.	 bere na  vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 
schválené starostkou obce dne 17.01.2023, zveřej-
něné dne 20.01.2023

6.	 schvaluje uzavření smlouvy č. IV-12-2021509/VB/01 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmok-
ly, zastoupená panem Jaroslavem Ročkem, o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021509/
VB/01, Hřibiny – Ledská st. p.  č. 52-knn, kabelové 
vedení NN po obecních pozemcích č. parc. 250/71, 
250/2 a  457 v  kat. území Velká Ledská a  pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy

7.	 schvaluje uzavření smlouvy č. 22-SOBS01_4122091071 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmok-
ly, zastoupená panem Pavlem Letáčkem, o uzavření 
budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4 kV (NN), připojení lokality na  pozemku č. parc. 
3010/1 v kat. území Velká Ledská, a pověřuje starost-
ku k podpisu smlouvy

8.	 schvaluje uzavření smlouvy č. SoBS VB_
ČEZd_0035r01z02 se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s., IČO 247  29  035, se sídlem Teplická 874/8, 
405  02 Děčín IV – Podmokly, zastoupená panem 
Petrem Luňáčkem, o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2024896/SoBS VB/2 RK, Hřibiny, p.  č. 343, rozš. 
knn, kabelové vedení NN po obecním pozemku č. 
parc. 3136 v kat. území Hřibiny a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

9.	 schvaluje uzavření smlouvy 23_SOP_01_4122110408 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Pod-
mokly, zastoupená panem Pavlem Letáčkem, o při-
pojení odběrného elektrického zařízení k  distri-
buční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), 
umístění zařízení na pozemku č. parc. st. 97 v kat. 
území Velká Ledská a pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy

10.	schvaluje dodatek ke smlouvě č. 951043 o odvozu 
odpadů se společností Marius Pedersen, a.s., se síd-
lem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, a po-
věřuje starostku podpisem výše uvedeného dodatku 
ke smlouvě o odvozu komunálního odpadu

11.	 schvaluje dohodu o  zajištění využití odstranění 
odpadů č. 06/2023/GWS_obec Hřibiny – Ledská, 
se společností Green Waste Services, s.r.o., IČO 
288 54 357, se sídlem U Mlýna 302, 512 63 Rovensko 
pod Troskami

12.	schvaluje uzavření Plánovací smlouvy č. 01/2023 
s panem xxxxx, xxxxx a paní xxxxx, na stavbu „Do-
pravní a  technická infrastruktura pro parcely č. 
3084/5, 3084/6, 3084/7, 3084/8, 3084/9, 3084/10 
v kat. území Hřibiny“, a pověřuje starostku k podpi-
su smlouvy

13.	schvaluje prodej pozemků v místní části Malá Ledská, 
pozemek č. parc. 250/71 o výměře 154 m2, pozemek č. 
parc. 250/72 o výměře 40 m2 a pozemek č. parc. st. 
51/2 o výměře 19 m2 v kat. území Velká Ledská (záměr 
uveřejněn na úřední desce dne 11.1.2023) a pověřuje 
starostku podpisem kupní smlouvy s  panem xxxxx 
a  paní xxxxx, jakožto kupujícími, za  prodejní cenu 
(pozemky nezastavěné 50 Kč/m2, pozemky zastavě-
né 75 Kč/m2) schválenou Zastupitelstvem obce Hři-
biny – Ledská na zasedání č. 23/2022 konaném dne 
01.06.2022 usnesením č. 16

14.	schvaluje prodej pozemku v místní části Velká Led-
ská, pozemek č. parc. 3333 o výměře 264 m2 v kat. 
území Velká Ledská (záměr uveřejněn na  úřední 
desce dne 6.1.2023) a pověřuje starostku podpisem 
kupní smlouvy s panem xxxxx a paní xxxxx, jakožto 
kupujícími, za prodejní cenu 50 Kč/m2 odsouhlase-
nou Zastupitelstvem obce Hřibiny – Ledská na za-
sedání č. 20/2021 konaném dne 07.09.2021 usnese-
ním č. 7

15.	schvaluje zaplatit příspěvek na  činnost MAS NAD 
ORLICÍ pro rok 2023, ve výši 10 Kč na trvale hlášené-
ho občana v obci

16.	schvaluje zaplatit příspěvek za občana DSO ORLICE 
na rok 2023

17.	schvaluje finanční dar ve výši 1.000 Kč pro jubilanty 
obce Hřibiny – Ledská, kteří dosáhnou věku – 70 let, 
75 let, 80 let, a pak každý rok

18.	schvaluje konání Podorlické rallye v  sobotu dne 
27.5.2023, (start u  hospody U  Myslivce směrem 
na Olešnici

19.	schvaluje příspěvek ve  výši 4.000,- Kč pro paní 
Drahomíru Martincovou, IČO 684 91 174, se sídlem 
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Zoubkova 811, 517  41 Kostelec nad Orlicí, jakožto 
provozovatelku hospody U Myslivce 

20.pověřuje starostku obce k  uzavření smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene – 
za  účelem umístění vodovodního řadu na  soukro-
mém pozemku č. parc. 3267 v kat. území Velká Led-
ská 

21.	bere na vědomí příští jednání – březen 2023, datum 
bude upřesněn dle časových možností zastupitelů.

Usnesení Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č. 04/2023 ze dne 09. 03. 2023

Zastupitelstvo obce:

1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Šabatu 
a paní Lucii Drozdíkovou, zapisovatelku paní Marii 
Kolářovou

2.	 schvaluje program dnešního zasedání

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 03/2023

4.	 schvaluje uzavření smlouvy č. 9/50/23/0022/Ho/
FK s  příspěvkovou organizací Správa silnic Králové-
hradeckého kraje, IČO: 709  47  996, Na  Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové, zastoupená panem 
Mgr. Petrem Kašparem, o právu provést stavbu inže-
nýrské sítě a  omezení užívání nemovitosti – spočí-
vající v uložení vodovodního řadu do zeleného pásu 
silnice III/3185 (pozemek č. parc. 3357 v  k. ú. Velká 
Ledská) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

5.	 schvaluje záměr obce na  vypsání výběrového říze-
ní na akci „ZDROJ VODY OBCE HŘIBINY – LEDSKÁ“ 
a  jmenuje hodnotící komisi ve  složení: pan Jaroslav 
Klapal, Aleš Libotovský a Jan Šabata, náhradníci  paní 
Lucie Drozdíková a  pan Pavel Hovorka. Ukládá sta-
rostce podepsat smlouvu s vybraným uchazečem

6.	 schvaluje podání žádosti o dotaci z  rozpočtu Krá-
lovéhradeckého kraje v  oblasti Životní prostředí 
a  zemědělství 2023 v  rámci programu „Rozvoj in-
frastruktury v oblasti zásobování vodou a odvádění 
odpadních vod“

7.	 schvaluje záměr obce na vypsání výběrového řízení 
na akci „ZTV VELKÁ LEDSKÁ“ a  jmenuje hodnotící 
komisi ve  složení: Jaroslav Klapal, Aleš Libotovský 
a  Jan Šabata, náhradníci Lucie Drozdíková a  Pavel 
Hovorka. Ukládá starostce podepsat smlouvu s vy-
braným uchazečem

8.	 schvaluje podání žádosti o  dotaci u  Ministerstva 
pro místní rozvoj v programu „Podpora bydlení pro 
rok 2023, podprogram Technická infrastruktura“

9.	 neschvaluje žádost o podporu provozu Linky bez-
pečí, z.s.

10.	schvaluje žádost o finanční dar ve výši 2.000,- Kč 
pro potřeby financování programů organizace Zdra-
votní klaun, o.p.s.

11.	 neschvaluje žádost o  individuální dotaci na  rok 
2023 pro Oblastní charitu Rychnov nad Kněžnou

12.	neschvaluje udělení odměny ve  výši 15.000,- Kč 
panu místostarostovi za výměnu LED svítidel veřej-
ného osvětlení

13.	schvaluje udělení odměny ve výši 5.000,- Kč panu 
místostarostovi za  výměnu LED svítidel veřejného 
osvětlení

14.	bere na vědomí žádost paní xxxxx o odprodej části 
pozemku č. parc. 250/2 v  kat. území Velká Ledská 
dle přiloženého výkresu

15.	bere na vědomí příští jednání – duben 2023, datum 
bude upřesněn dle časových možností zastupitelů.

Usnesení Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č. 04/2023 ze dne 20. 04. 2023

Zastupitelstvo obce:

1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Aleše Libotov-
ského a pana Jana Krejčího, zapisovatelku paní Marii 
Kolářovou

2.	 schvaluje program dnešního zasedán:

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 04/2023

4.	 schvaluje závěrečný účet obce Hřibiny – Ledská 
za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením 
obce Hřibiny – Ledská za rok 2022, a to bez výhrad.

5.	 schvaluje roční účetní závěrku obce Hřibiny – Led-
ská za  rok 2022 a  převod finančních prostředků 
z účtu 431 „výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení“ na účet 432 „výsledek hospodaření předchá-
zejících účetních období“ a bere na vědomí zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hřibiny 
– Ledská za rok 2022

6.	 bere na  vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 
schválené starostkou obce dne 24.03.2023, zveřej-
něné dne 31.03.2023

7.	 bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

8.	 bere na vědomí zprávu finančního výboru
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9.	 schvaluje záměr prodeje pozemků na Velké Ledské, 
lokalita Z  2 „Nad Podlískou“, dle geometrického 
plánu č. 293-35/2023, p. č. 3010/3, 3010/4, 3010/5, 
3010/6, 3010/7, vše v kat. území Velká Ledská

10.	schvaluje Pravidla prodeje stavebních pozemků 
obce Hřibiny – Ledská, pro prodej pozemkových 
parcel v  lokalitě Z  2 „Nad Podlískou“, oddělené 
z pozemku č. parc. 3010/1 v kat. území Velká Ledská

11.	 schvaluje uzavření smlouvy č. 9/50/23/0069/Ho/
FK s příspěvkovou organizací Správa silnic Králové-
hradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové, zastoupená panem 
Mgr. Petrem Kašparem, o právu provést stavbu inže-
nýrské sítě a omezení užívání nemovitosti – spočí-
vající v uložení přípojky NN do zeleného pásu silnice 
III/3185 (pozemek č. parc. 3357 v k. ú. Velká Ledská) 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

12.	schvaluje uzavření smlouvy CEZd_SoBS VB 72485/
IV-12-2025626/RK se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s., IČO 247  29  035, se sídlem Teplická 874/8, 
405  02 Děčín IV – Podmokly, přičemž za  společ-
nost ČEZ na základě plné moci jedná spol. Energo-
montáže Votroubek, s.r.o. , pověřený zaměstnance 
Bc.  Michal Houdek, o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2025626 SOBS VB/2, připojení parcel č. 3084/6-
10 (5x odběr), knn, v kat. území Hřibiny a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy 

13.	schvaluje uzavření smlouvy 23_SOP_01_4122136855 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmok-

ly, zastoupená panem Pavlem Letáčkem, o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční sou-
stavě do  napěťové hladiny 0,4 kV (NN), umístění 
zařízení na budově č.p. 11v kat. území Velká Ledská 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

14.	schvaluje uzavření smlouvy č. SoBS VB_
ČEZd_0035r01z02 se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s., IČO 247  29  035, se sídlem Teplická 874/8, 
405  02 Děčín IV – Podmokly, zastoupená panem 
Petrem Luňáčkem, o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2026103/SoBS VB/2 RK, Hřibiny, p. č. 44/22, rozš. 
knn, kabelové vedení NN po obecním pozemku č. 
parc. 303/5 v kat. území Hřibiny a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

15.	schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajiště-
ní zpětného odběru a zařazení místa zpětného od-
běru do obecního systému odpadového hospodář-
ství se společností EKO-KOM, a.s., IČO 251 34 701, 
se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a po-
věřuje starostku k podpisu smlouvy

16.	schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlou-
vě č. 1067/2015 s Družstvem TEKRA, IČO 481 54 865, 
se sídlem Lično 200, 517 41 Lično a pověřuje starost-
ku k podpisu dodatku

17.	bere na vědomí cenové nabídky na zpracování no-
vých webových stránek obce Hřibiny – Ledská

18.	bere na vědomí příští jednání – červen 2023, datum 
bude upřesněn dle časových možností zastupitelů

S P O L E Č E N S K Á  K RO N I K A

NAŠI JUBILANTI

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví 
a pohody do dalších let.

Marie Zemanová Stanislav Hladký

V prosinci 2022 slavili

Jan Krišťák, Malá Ledská, 83 let
Eva Schnaubertová, Hřibiny, 82 let

Od ledna do dubna slavili

Ladislav Zaňka, Malá Ledská, 89 let 
Jaroslava Novotná, Velká Ledská, 93 let 
Jarmila Vilímková, Velká Ledská, 81 let 
Věra Šabatová, Paseky, 83let 
Marie Zemanová, Malá Ledská, 80 let
Jaroslava Klapalová, Velká Ledská, 88 let 
Jaroslav Klapal, Velká Ledská, 91 let
Stanislav Hladký, Hřibiny, 75 let 
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MEZI NÁMI JSME PŘIVÍTALI

Adam Andrik ze Hřibin se narodil 16. 2. 2023,
rodiče Petra  a Jan Andrikovi (u Hlaváčků).  

Rodičům i jejich synkovi přejeme hodně štěstí, 
zdraví a radosti z nového života.

PŘIHLÁŠENÍ K POBYTU 
Adam Andrik, Hřibiny
Jaroslav Dlask ml., Hřibiny
Tomáš Polgár, Velká Ledská
Martin Štefan, Velká Ledská
Adam Hepnar, Malá Ledská
Lukáš Zemánek, Velká Ledská
Jana Zemánková, Velká Ledská
Adéla Doležalová, Paseky
Jan Mikysa, Paseky

ODHLÁŠENÍ POBYTU
Jonáš Hanuš, Hřibiny
Lukáš Vrtný, Hřibiny
Aleš Trávnický, Hřibiny
Martina Vejvarová, Hřibiny

POČET OBYVATEL K DATU 30.4.2023 je celkem 380
z toho:
muži 	 148
chlapci (do 18 let)	  54
ženy	  138
dívky (do 15 let)	  40
Průměrný věk obyvatel je 39,25 let.

DA L Š Í  I N F O R M AC E  O Ú

Tříkrálová sbírka

Ve dnech 7. a 8. 1. 2023 proběhla na území obce Hři-
biny – Ledská prostřednictvím Oblastní charity Rych-
nov nad Kněžnou Tříkrálová sbírka, která byla letos 
opět úspěšná, vybralo se krásných 17.562,- Kč.
Všem dárcům i šikovným koledníkům patří také naše 
poděkování. 

Dvě ze tří letošních kolednických skupinek. Foto archiv OÚ.
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Výsledky prezidentských voleb 

Ve dnech 27. – 28. 1.2023 proběhlo 2. kolo volby prezi-
denta České republiky.
V obci Hřibiny – Ledská přišlo odvolit 205 občanů, 
volební účast byla vysoká – 74,29 %.
V naší obci pan Petr Pavel získal 63,90 % hlasů, pan 
Andrej Babiš získal 36,09 % hlasů.
Děkujeme všem občanům za účast.

Placení poplatků za svoz 
komunálního odpadu, psy a stočné 

Odpady  350,- Kč za osobu trvale přihlášenou v obci 
nebo vlastnící nemovitost v obci. 
Poplatek za prvního psa 50,- Kč, za každého dalšího 
75,- Kč.
Obojí bylo splatné do konce dubna.
Stočné 400,- Kč za  osobu, která tu skutečně žije (je 
v tom rozdíl oproti popelnicím).
Splatnost do konce června.
Platba poplatků je možná v  hotovosti na  OÚ nebo 
převodem z bankovního účtu po dohodě s paní účet-
ní, která dodá podklady k platbě.

Veřejné osvětlení

Na sběrném dvoře probíhá do konce května prodej 
vyřazených svítidel veřejného osvětlení,
1 kus za 50,- Kč.

Kominík

Dne 4.října 2023 bude v našich obcích chodit komi-
ník pan Doležal.
Cena čištění komínu na  tuhá paliva je za  600,-Kč 
a na plyn 400,-Kč. Zájemci se mohou nahlásit na úřa-
dě v  Hřibinách nebo na  emailu ucetni@hribiny-led-
ska.cz a tel.: 724 143 710 u Marie Kolářové

Upozornění

Upozorňujeme nové zájemce o  možnost zasílání 
e-mailů nebo SMS s  textem hlášení v  obecním roz-
hlasu, aby si požádali písemně na adrese ucetni@hri-
biny-ledska.cz nebo na tel. 724 143 710

Jubilanty zveřejňujeme v OL na základě jejich souhla-
su, další zájemci o zveřejnění významných životních 
výročí se mohou domluvit přímo v kanceláři OÚ. 
Rovněž zájem o vítání novorozenců je nově zapotřebí 
dohodnout v kanceláři OÚ.

Pokud budete mít nějakou zajímavou fotografii, 
o  kterou se budete chtít podělit v  obecním ka-
lendáři, prosíme o jejich zasílání i v průběhu roku.  
Děkujeme.

Marie Kolářová

Stavební pozemky 

Informujeme občany, 
že v  průběhu května 
probíhá prodej staveb-
ních pozemků v lokalitě 
„Nad Podlískou“ na Vel-
ké Ledské (podrobnější 
informace viz. webové 
stránky a úřední deska).
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Č E S K Ý  S VA Z  Ž E N

Tuto tradiční akci pro děti pořádaly jako vždy naše 
členky společně s obcí Hřibiny-Ledská. Dětský kar-
neval se konal v sobotu 4. 3. 2023 v Hospodě U My-
slivce v Hřibinách . 
Přípravy ten den v  dopoledních hodinách probíha-
ly v úžasné souhře, část z nás se postarala o krájení 
cukroví a jeho balení. Některé se zhostily vybalová-
ní opravdu bohaté tomboly a další z nás zdobily sál 
do tématických dekorací zvířátek, balónků a koutku 
pro překvapení. 
Odpoledne konečně nastala hodina, kdy první mas-
ky začaly přicházet na sál. Za chvíli bylo plně obsa-
zeno a  člověk se mohl dívat na  nádherné a  barev-
né masky malých človíčků, kteří radostně pobíhali, 
tančili, soutěžili a  báječně se bavili, že vlastně ani 
ty rodiče nepotřebovali. Jako překvapení jsme měli 
domluvené malování barvami na obličej, na které se 
trpělivě stála řada. Masky tak byly ještě více masko-
vanější a děti nadšené. 
Celé odpoledne moderoval velký hnědý medvěd (Věr-
ka Zaňková), spolu s  Ferdou Mravencem (Laura Ko-
lářová) a dvěma kočkami (Ivča Krišťáková a Káťa Ho-
vorková). Ti všichni korigovali pobíhající ,,zvířátka„. 
O hudbu během celého odpoledne se nám postarala 
Eliška Francová. 
Děkujeme všem, kteří nám přispěli ať cukrovím 
nebo dary do tomboly. Moc si vážíme každé pomoci 
a jsme za ni rády.

Za ČSŽ PetraTurinová 

DĚTSKÝ KARNEVAL

Z   Č I N N O S T I  S P O L K Ů

Ano, již tomu je deset let, co nás ženy organizova-
né v  našem krásném svazu navštívil nápad – nejen 
vzpomínat, ale po  různých truhlách, půdních skří-
ních, babičkách babiček a  maminek poshánět pli-
zované sukně, pletené punčocháče, čepice i  límce 
s liškou, ručně vyrobené i Pleasem šité, na šlapacím 
stroji po nocích obroubené, šátky krásně nažehlené. 

ROZVERNÉ RETRO MDŽ
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No a už si tu všecku nádheru obléci, ve smluvený čas 
ke kapličce přijít, tlachat, culit se, těšit se na chle-
bíčky a  věnečky a  hlavně oslavit to, že jsme ženy. 
Něco na  tom bude, když si tento mezinárodní den 
- Den žen dokážeme užít, uvědomit si - kým jsme.
Tentokrát mělo pochod zpestřit i  několik kočárků 
zapůjčených Věrkou Zaňkovou z  jejího rodinné-
ho muzea, ale jelikož se venku zrovna „čerti ženili“ 
a panenky jsou vzácné, necháme to až na příští rok. 
Naše cesta končila v  pohostinství U  Myslivce, kde 
nás čekala paní hospodská, výborná večeře a večer-
ní disko.
Děkuji nám ženám za to, že se těšíme na tento náš 
den a za rok zase u kapličky.

Za ČSŽ Romana Mrázková 

Před čarodějnicemi se členky Svazu žen, samozřej-
mě i s mužskou posilou a dětmi, sešly na jarní bri-
gádě, kdy se věnovaly úklidu v prostorách dětského 
hřiště na Malé Ledské a jeho zázemí. 
Uklízelo se pod boudou, stěhoval se nazpět náby-
tek po malování a uklízela se kuchyňka, došlo i na 
vypletí stráněk poblíž rybníčku. 

Za ČSŽ Marie Zaňková

BRIGÁDA BYLA NEJEN NA HŘIŠTI

Kupodivu i aktéři diskotéky byli „retro“.
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Letošní Pálení čarodějnic vyšlo na  neděli. Všechny 
čarodějnice a čarodějové se slétli u vatry v 16 hodin, 
kde na ně čekal kouzelnický program. Čarodějnické 
děti se mohly vzdělávat v kouzelnických lektvarech, 
které názorně ukazovaly dvě zkušené čarodějnice. 
Také zde byla připravená pavoučí stezka, kterou 
děti přelétávaly na  koštěti Nimbus 2000. Jako po-
slední musely děti do  skrytých nádob naplněných 
různými hmotami strčit ruku a vytáhnout pavouka. 
Za  absolvování aktivit pak dostaly zasloužené od-
měny. V okýnku bylo připravené občerstvení s pitím 

pro všechny, pro děti to bylo jako tradičně zdarma. 
Na  výběr byl párek v  rohlíku, grilovaný hermelín, 
grilovaná klobása a nebo buřt k opečení. Pivo Kozel 
11° teklo proudem a všichni se nádherně bavili. 
Vatru, na  jejímž vrcholu se tyčily dvě čarodějni-
ce, pak podpalovaly čtyři „zasloužilé“ čarodějnice 
s hořícími loučemi. A tak se oslavila noc lásky, kou-
zel, splněných přání a přátelství člověka s přírodou 
na Malé Ledské.

Za ČSŽ Petra Turinová
Foto M. Zaňková, archiv Svazu žen 

ČARODĚJNICE NA HŘIŠTI V MALÉ LEDSKÉ 
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H A S I Č I  V E L K Á  L E D S K Á

V  sobotu 11. února 2023 jsme po  třech letech (a  pro 
velký úspěch té minulé) uspořádali zabijačku. 
Ráno jsme se sešli v sedm hodin v hasičárně a začali 
s přípravou. Loupání česneku a krájení cibule předchá-
zelo vaření krup, příprava koření a odpoledního menu. 
Poté si převzal štafetu řezník a začalo se porcovat, va-
řit, ochucovat a péct. Pochutnali jsme si na mozečku 
a ovaru, ochucování prejtu a plnění jitrnic si vzal opět 
na starost řezník, i když se spoustou ochutnávačů :-). 
Špejlování jitrnic nám šlo krásně od ruky a není se co 
divit při 120 kusech. Hasičskou zbrojnici provoněla 
vůně vepřových pochoutek. Na stolech bylo napeče-
no od závinu, bábovek až po zákusky a nechybělo ani 
něco ostřejšího na zapití.
Ve  dvě hodiny začal prodej. Zabijačkový talíř, prde-
lačka, jitrnice a kroupy šly rychle na odbyt. Tlačenka 
a sádlo se zamlouvalo na neděli, až po ztuhnutí. Ně-
kdo s námi poseděl, jiní si odnesli dobroty domů.
Všem moc děkujeme za pomoc.

ZABIJAČKA

V roli řezníka Aleš Libotovský.
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Koncem března se uskutečnil šestý ročník turnaje 
v  „člobrdu“. Díky vysokému počtu zúčastněných jsme 
ho rozdělili do dvou etap. 
Děti a dospívající zahájili hru hodinu po poledni. Všech 
19 hráčů se rozlosovalo, posedalo si k určeným spolu-
hráčům a  po  upřesnění pravidel se mohlo začít hrát. 
Postupovalo se podle „pavouka“. Nakonec zůstali čtyři 
finalisté, kteří se utkali mezi sebou i s přihlížením mno-
ha fandících. Všechny děti byly oceněny hodnotnými 
cenami, které jsme mohli zakoupit díky podpoře part-
nera akce - NAD ORLICÍ. Sladkosti a diplomy také získali 
všichni, kteří se přišli bavit a zahrát si.

TURNAJ VE HŘE „ČLOVĚČE,NEZLOB SE!“

Dospělých se sešlo o  dost víc, celkem 26. Také u  nich 
nejdříve proběhlo rozlosování, zde probíhaly hry trochu 
bojovněji, ale podle pravidel. Opět zůstali čtyři finalisté 
a spousta fandících diváků. Hráči se postupně vyřazovali 
a po zásluze byli odměněni.
Omladina se vůbec nenudila, ani když bylo první kolo 
odehráno. Hřiště bylo obsazené,ať už dětské nebo kurt. 
Když se o slovo přihlásil hlad, byl zahnán čerstvým uze-
ným nebo párkem v rohlíku. Děkujeme OÚ Hřibiny-Led-
ská za vyjednání dotace, a taky všem hráčům i fanouš-
kům. Akce se zdařila a těšíme se na příští ročník turnaje.

Sběr starého železa proběhl 1. dubna 2023  dopoledne. 
I přes nepřízeň počasí se hasiči z Ledské sešli a cestou 
po Malé Ledské a Velké Ledské sesbírali starý železný 
šrot.

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
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M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Vážení spoluobčané,
letošní mírná zima zvěři přála. Skoro po celé zimní ob-
dobí mohla v přírodě najít přirozenou potravu jako listí 
z ostružin, popadané žaludy, vzrostlou olejku a na pod-
zim seté obilí. Neznamená to však, že by myslivci s při-
krmováním zaháleli! Oves a granule srnkám do korýtka, 
pšenici a kukuřici bažantům pod zásyp rádi dopřejeme. 
Samozřejmostí je i kvalitní seno, které srnčí vyhledává 
především při vysoké sněhové pokrývce.

Začátek roku patřil již tradičně Mysliveckému plesu 
v Čestické hospodě. Po covidové odmlce jsme se velice 
těšili, až budeme moci strávit příjemný večer a zatančit 
si. Kromě skvělé hudby jsme pro hosty nachystali bo-
hatou tombolu, nechyběl též stojan s ulovenou zvěří. 
Kdo měl štěstí, mohl si odnést například zvěř daňčí, 
mufloní nebo divoké prase. Hlavní cenou byl kolouch 
jelena lesního. Věříme, že kdo ples navštívil, nelitoval 
a bude se spolu s námi těšit na další ročníky.

V  neděli k  večeru se u  hasičské zbrojnice na  Velké 
Ledské začaly scházet krásně namaskované malé 
čarodějnice. Za krásného slunného počasí připravo-
vali hasiči vatru, na  které čekala čarodějnice. Ještě 
před zapalováním ohně proběhl nácvik na  okrsko-
vou soutěž v  požárním útoku. I  když to byl pouze 
trénink, sledovalo ho mnoho diváků.
Děti si krátily čekání hraním míčových her i  závo-
dy na  kolech a  odstrkovadlech. K  občerstvení byly 
připraveny špekáčky, vepřové steaky a  guláš. Před 
osmou hodinou i oheň vzplál.

za SDH Radka Dvořáková

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Zvěřinová tombola  připravená pro účastníky plesu v Česticích.
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V první polovině března se ko-
nala výroční myslivecká schů-
ze. Stalo se hezkým zvykem, 
že se jedná o  setkání slav-
nostní, kde nechybí pozvaní 
kamarádi z  jiných spolků, zá-
stupci obecních úřadů z okol-
ních obcí a všichni, co podpo-
rují náš koníček. Schůzi zahájil 
svou zprávou předseda spolku 
Radomír Podolský, poté ná-
sledovaly zprávy dalších členů 
výboru a diskuse. K obědu se 
podávala svíčková z  daňka, 
kterou připravil přítel Jirka 
Malý. Náš kuchařský tým se 
rozrostl o  dalšího člena, jímž 
se stal Adam Mitana. Jak Jirka s úsměvem ve tváři říká: 
„Nikdo neumí držet cedník líp než Adam…“ a dodává, 
že je velice rád, že má k ruce tak šikovného pomocníka. 
Však už spolu nějaký ten pokrm uvařili.
Dovolte krátké ohlédnutí za  informacemi z  výroč-
ní schůze. V současné době tvoří náš spolek 27 členů  
a 3 čekatelé na členství. Doufám, že se nové tváře za-
pojí mezi nás a v příštím roce je budeme moct přijmout 
jako plnohodnotné členy. Většina členů vyvíjí během 

celého roku mnoho úsilí a  odpracují několik desítek 
hodin nad rámec povinného počtu brigádnických ho-
din, které nám ukládají stanovy. Tímto jim za jejich prá-
ci děkujeme.Každým rokem je právě na výroční schůzi 
vyhlášeno a  odměněno 5 nejlepších lovců zvěře ško-
dící myslivosti. Za rok 2022 se na prvním místě umís-
til pan Jaroslav Pultar s neuvěřitelnými 33 kusy škodné 
zvěře. Jen těžko spočítat, kolik je to hodin proseděných 
na posedech za každého počasí. Jardovi patří velký dík 
a obdiv za tuto záslužnou činnost.
Na rok 2023 máme plán práce zase popsaný od shora 
až dolů. Dvě největší akce budou probíhat na myslivec-
kých budovách. Na chatě v Častolovicích nás čeká ná-
těr střechy a na chatě na Třešňovce je v plánu výměna 
střešní krytiny a úprava okolí chaty. Práce na Třešňovce 
již započaly. Pokácením velkých bříz se předejde pádu 
suchých větví na opravenou střechu. Dále se budeme 
podílet na  úklidu odpadků kolem cest. Do  sběru od-
padků podél komunikací se můžete zapojit také, stačí 
vzít igelitovou tašku a  při vycházce sebrat pár obalů 
a PET lahví v příkopě. V jarním období, kdy není vege-
tace vzrostlá, je nepořádek dobře viditelný.
Do nadcházejících jarních dní Vám přeji mnoho dobré 
nálady.

Roman Mitana
jednatel

P Ř Í S P Ě V K Y   R E DA KC E  A  N A Š I C H  D O P I S OVAT E LŮ  

Závěr roku bývá v posledních letech na Malé Ledské ve znamení fotbalového klání, jehož hlavním organizátorem je 
Tomáš Vik. Ani vloni roku tomu nebylo jinak. I diváků se sešlo dost. Foto Jaroslav Klapal.

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK 2022

Předseda spolku Radek 
Podolský s kronikářkou 
Laďkou Cardovou.
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Děti ze Základní školy v Olešnici se v sobotu 7. ledna 
odpoledne představily v  sále restaurace v  Hřibinách 
s pohádkou „Kašpárek v pekle“. Jejich herecké výkony 
byly obdivuhodné a byly náležitě oceněny potleskem. 
Překvapivý byl i počet diváků všech věkových katego-
rií , kteří se bavili a uznale obdivovali výkony žáčků z 1. 
stupně olešnické školy. 
K dobré náladě diváků i účinkujících přispěl na závěr 
také personál restaurace nabídkou drobného občers-
tvení, tentokrát i palačinek a pohárů. 

Za kulturní výbor Marie Zaňková

POHÁDKOVÉ PŘEDSTAVENÍ

V pátek 20. ledna se s námi o své zážitky z cestování 
po Bolívii podělila paní Mgr. Petra Kumpoštová, kte-
rá své povídání doplnila videoprojekcí a fotografiemi 
z této jihoamerické země.
A že bylo o čem povídat! Vždyť v Bolívii nakonec pro-
žila zhruba tři čtvrtiny roku, ač původně plánovala 
pobyt jen na  pár měsíců. Odvaha jí tedy nechyběla, 
v  podstatě procestovala Bolívii stopem, bez jakého-
koliv zázemí, někdy putovala ve dvojici s kamarádem, 
místy pouze a jenom sama, s absolutní vírou v dobro 
lidí, které potkávala a  s  přesvědčením, že vše dobře 
dopadne. Mimo jiné si vyzkoušela putování v horách, 
v  pralesním území, pobyt mezi domorodci i  rituál 
se šamanem. S  odstupem času nejspíš uznala, že si 
v mnoha případech sáhla tak trochu na dno svých sil. 
Ale dalším cestám se zdaleka nebrání, Bolívie byla to-
tiž jen jednou z mnoha jejích cestovatelských zkuše-
ností a i do budoucna plánuje cesty další. 
Takže možná se ještě někdy potkáme i v Hřibinách při 
dalším jejím vyprávění.

Za kulturní výbor Marie Zaňková

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA
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Promoce absolventů VU3V v Praze

V  prosinci jsme 
ukončili 6. semestr 
Virtuální univerzity 
třetího věku. Po-
přáli jsme si hezké 
svátky a  těšili se 
na promoci.
Pan Vladimír Hul-
man a  paní Věrka 
Zaňková, to jsou 
tutoři střediska 
VU3V v  Rychno-
vě nad Kněžnou 
a  Hřibiny-Ledská, 
vše zařídili k  naší 
velké spokojenosti.
19.1.2023 jsme vyrazili do  Prahy. Promoce se konala 
na České zemědělské univerzitě v Suchdole. Byli jsme 
překvapeni, že nás byla plná aula. Vždyť jen z Rychno-
va, Vamberka, Doudleb, Kostelce, Častolovic, Týniště 
a nás ze Hřibin byl plný autobus, natož z celé republiky. 
Slavnostní ceremoniál zahájil děkan a  rektor proslo-
vem. Jmenovitě jsme byli představeni kolegiu a naši tu-
toři za nás převzali osvědčení o absolutoriu. Následně 
zazněla studentská hymna Gaudeamus a poté nás če-
kalo už jen focení s vedením fakulty a profesory.
Na  závěr jsme se vydali do  Státní opery na  exkurzi. 
Průvodce pan Franc opravdu zajímavě povídal o všem,  
co nás zajímalo. Mohli jsme se podívat i do prezident-
ské lóže. 
Cestou z Prahy jsme se zastavili v Obědovicích na veče-
ři a pak už jen domů. Celý den se moc vydařil.
Pokud máte zájem a chcete se dozvědět něco nového, 
přidejte se k nám. Právě jsme začali probírat nové téma, 
a to „Dějiny oděvní kultury“.

Zdenka Rolečková

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU V HŘIBINÁCH 

VU3V v Hřibinách pokračuje dál 

Provozně ekonomická fa-
kulta České zemědělské 
univerzity v  Praze uspo-
řádala v průběhu zimního 
semestru akademického 
roku 2022/2023 v  kon-
zultačním středisku obce 
Hřibiny-Ledská Virtuální 
univerzitu třetího věku. 
Tématem byly České dě-
jiny a  jejich souvislosti. 
Tento semestr úspěšně 
absolvovalo 9 účastníků 
a získali PAMĚTNÍ LIST za aktivní účast v semestru, ten 
jim slavnostně předala paní starostka obce Jana Libo-
tovská v Hudečkově síni v Častolovicích. Bylo to velice 
příjemné posezení v  krásném prostředí. Po  skončení 
všichni účastníci mohli ještě zhlédnout stálou expozici 
starých automobilů, kol a kočárků u pana Jana Hláska 
v Častolovicích. Byl to opravdu podařený závěr studia 
v prvním semestru.
V  letošním roce pokračujeme druhým semestrem 
na téma Dějiny oděvní kultury. Virtuální přednášky už 
jsme zvládli a  nyní očekáváme vyhodnocení z  České 
zemědělské univerzity.

Alena Padriánová

Předávání diplomů v Hudečkově Galerii v Častolovicích.

Při exkurzi ve Státní opeře.

Naši studenti při promoci v aule České zemědělské univerzity v Praze.
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Takhle krásně to vyjádřil básník František Hrubín. 
A vedení obce vždycky potěší, když je důvod uspořá-
dat malou oslavu k přivítání nových občánků do živo-
ta. I letos se vítalo, a to v nedělí 5. března dopoledne. 
Nově narozené děti, jejich rodiče a další hosty přivítala 
paní starostka Libotovská spolu s paní Kolářovou. Re-
citací a zpěvem přispěli školáci a předškoláci pod ve-
dením Denisky Míkové. Jako obvykle byly maminkám 
předány kytičky a  drobné dárky pro jejich miminka,  

nemohl chybět zápis a podpisy do knihy narozených  
i fotografování malých oslavenců.
Závěrečnému přípitku však tentokrát předcházela 
jedna nečekaná událost - totiž žádost o  ruku. Jedna 
z  maminek se právě při této příležitosti dočkala zá-
snubního prstýnku od svého partnera. Bylo to dojem-
né, milé, nakonec nikdo ani moc nepospíchal domů, 
chvilku se posedělo a povídalo. 

Za kulturní výbor M. Zaňková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Když narodí se maličký, dar vidění má pod víčky,
dar slyšení má v něžném oušku, 
dar dotyku má v prstíčkách.

Dar chuti pozná v prvním doušku, 
dar vůně v jarních kytičkách.

Maminko, ty k těm darům vkrátku, 
dar řeči přidáš nemluvňátku...

Zakončily jsme další období zimního času, kdy cvičí-
me v Hřibinách nad kanceláří Obecního úřadu. Je tře-
ba poděkovat za  vstřícnost, se kterou se setkáváme 
od  vedení obce. Podpora toho, že děláme něco pro 
své zdraví a  udržujeme se v  kondici, by však mohla 
být motivací i pro další z vás. Naše skupinka se schází 
dvakrát týdně a během hodiny se zahřejeme lehkým 
aerobikem, posilováním, strečinkem, protahováním 
s  gumičkami a  balančními cviky na  závěr. Je pravda,  
že naše cvičení každému nevyhovuje. Jediné, jak to lze 
zjistit, je přijít to zkusit. Na věku určitě nezáleží. Každý 
si cvičí podle svých možností a  jak se cítí. Někdy se 
v zimě nechce z tepla domova vyjít ven, ale po hodi-

CVIČENÍ

ně cvičení nám je tak dobře, že nelitujeme a v tom se 
shodujeme. Požádala jsem děvčata o jejich názor.
Líba B.: „Jsem moc ráda, že se u nás koná od října do kon-
ce března cvičení. Hodinu v  úterý a  ve  čtvrtek udělám 
něco pro své zdraví a  kondičku a  smysluplně strávím 
dlouhé zimní večery. Je příjemné, že nemusím nikam do-
jíždět a je to blízko od domu.“

Líba Z: „Od  října minulého roku až do  března letošní-
ho se scházíme pravidelně v  úterý a  ve  čtvrtek na  cvi-
čení v Hřibinách. Je to příjemné rozptýlení za dlouhých 
zimních večerů a  ještě jako bonus děláme něco pro své 
zdraví. Díky patří paní Líbě Kubcové, která vše organizuje 
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a vede cvičení. Škoda, že se nás schází tak málo. Letošní 
cvičení končí a my se těšíme, když nám to zdraví dovolí, 
že opět na podzim začneme a že se k nám přidají i další 
adeptky na zdravý životní styl.“ 

Jitka D.: „Cvičení je prima sestavené, záda nebolí, svaly 
rostou :-D - ideální na udržení kondičky a protažení špíč-
ků. Bezva vybrané písničky, člověk si krásně protáhne 
tělo a vyčistí hlavu, hlavně „pejsek“ stojí za to ;-) . Díky 
holubičce a  čápovi si natáhnu ponožky ve  stoje !! Líbo 
díky - jsi skvělá !!!“

Martina V.: „Několik let se zúčastňuji cvičení v naší obci. 
Je to pro mě radostné období od podzimu do jara, kdy si 
zacvičím, protáhnu tělo, zlepším kondičku, ale především 
strávím čas s  lidmi, které mám ráda. Tímto děkuji Líbě 
Kubcové za skvělou přípravu cvičení.“

Zuzka L.: „Vždy ucítím zachvění, když se blíží cvičení. 
Svaly se mi začnou třást, jen co slyším Líby hlas. Sotva 
pustí muziku, teče mi pot po triku. Krásné ženy viděti, co 
znají cviky zpaměti, jsou podobné jedné víle, děkuji vám 
za ty chvíle. Už se těším příští rok, snad udržím s Líbou 
krok.“

Eva M.: „Jsem moc ráda, že se v naší obci vystavěla klu-
bovna, v našem případě taková „malá tělocvična“, kde si 
v zimních měsících můžeme protáhnout svá bolavá těla 
a  zároveň u  toho probrat důležité události posledních 
dní. Za uspořádání pravidelných cvičení chci poděkovat 
Líbě Kubcové.“

Na  závěr si dovoluji povzbudit ty, kteří o  sportu jen 
teoreticky uvažují a nevěří si. Je to překrásný zážitek, 
doběhnout do cíle. 

Libuše Kubcová

V pátek dne 21. dubna 2023 proběhla v sále restaura-
ce U Myslivce v Hřibinách přednáška o bezpečnosti,  
aneb jak se chovat ve virtuálním světě. Velice zají-
mavě a poutavě hovořila paní Mgr. Alena Kacálková, 
preventistka Policie ČR pro Rychnovsko o kyberkri-
minalitě, spočívající v tzv. phishingové kampani přes 
e-maily, sociální sítě a SMS zprávy, dále podvodné 
telefonáty, vylákání vzdáleného přístupu, topované 
reklamy, zneužívání odcizených účtů na sociálních 
sítích apod. Ohledně mravnostních deliktů jsme byli 
ubezpečeni, že se náš okres řadí mezi nejbezpečnější 
v Královéhradeckém kraji. 

PŘEDNÁŠKA O BEZPEČNOSTI

Foto M. Papáček.
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CO  S E  C H Y S TÁ ,  CO  N Á S  Z A J Í M Á

Včelaři Lično – Český svaz včelařů, základní organizace Lično

V únoru jsme se sešli na výroční 
členské schůzi, která proběhla 
v olešnickém reálu. Zhodnotili 
jsme předešlý rok a  odevzdali 
jsme vzorky na vyšetření varo-
ázy, kteréžto následné výsledky 
byly u některých z nás opravdu 
velmi špatné. Je otázkou, zda 
opravdu dochází k tak velkému zamoření našich včel-
stvev kleštíkem varoa nebo se jedná o technologické 
chyby chovatele v léčení.
 Na  setkání naší základní organizace v  říjnu jsme se 
domluvili na  3x opakovaném léčení Varidolem pro-
střednictvím fumigačních proužků a  po  čtvrté aero-
solem, které tentokrát mnoho členů nevyužilo. Nedá 
se jednoznačně zhodnotit, zda aerosol přináší kýžené 
výsledky, ale důsledné léčení před kleštíkem varoa je 
jedinou cestou, jak naše včelstva ochránit a zachránit. 
Neléčená včelstva jsou životaschopná 2-3 roky, osla-
bené včely jsou náchylné na různé viry a nemoci. Za-
moření se přenáší do všech včelstev v okolí, protože 
včely nejenže létají do „svého“ úlu, ale často zalétá-

vají i do širokého sousedství a „navštěvují“ ostatní úly 
a kleštíka i nákazy roznáší dál a dál.
Na  schůzi okresního výboru ČSV v  polovině února 
2023, které jsem se člensky zúčastnila, byla celková 
situace v okrese zhodnocená jako alarmující, protože 
již byly známé výsledky vyšetření na varoa a hlášeno 
mnoho padlých včelstev, a bylo několikrát opakováno 
upozornění na potřebu důsledného léčení.
Při naší členské schůzi jsme rozdali léčivo těm, kteří 
měli velké množství kleštíků ve vyšetřovaném vzorku 
k  jarnímu ošetření plodu. Zároveň jsme se domluvili 
na preventivním léčení koncem května, po prvním vy-
táčení medu, kyselinou mravenčí (Formidol) a v srpnu 
opět jako vloni Gabonem (za  normálních okolností 
se léčí 1x za dva roky). K nákupu léčiva dochází v naší 
organizaci centrálně a léčivo bude jednotlivým včela-
řům rozdáno na dalším společném setkání.
Členské příspěvky se pro letošek nezvyšují.
Chtěla bych v  závěru také poděkovat obcím, které 
na nás pamatují ve svých rozpočtech a poskytují nám 
finanční prostředky na rozvoj naší činnosti.

Ing. Martina Ludvíková, předseda ČSV ZO Lično

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

HŘIBINY 
Vás srdečně zve na 

OKRSKOVOU SOUTĚŽ 
v požárním útoku 

13.05.2023 od 14:30 hod. na louce před Tomaconem v Hřibinách. 
 

Občerstvení je zajištěno. 

Po ukončení soutěže bude následovat kulturní program se skupinou  

ŠPUNTI. 
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PODORLICKÁ RALLYE

Informujeme, že přes území obce Hřibiny – Ledská 
se bude dne 27. 5. 2023 konat automobilová soutěž 
„Podorlická rallye“, start rychlostní zkoušky by měl 
být od  hospody U  Myslivce a  dále pokračovat tra-
sou směrem na Olešnici. Pojedou se celkem 3 rych-
lostní zkoušky, po intervalech úplné uzavírky cca na  
2,5 hodiny. Po  průjezdu bude trať otevřena na  cca 
20–40 minut dle časového harmonogramu.

Setkání důchodců
Obecní úřad zve všechny své seniory na setkání,

které se uskuteční dne 23. června 2023 od 16 hod.
v restauraci U Myslivce v Hřibinách. 

K poslechu zahraje harmonikář.

SOUTĚŽ VE SBĚRU
VYŘAZENÉHO 

ELEKTROODPADU

11. ročník této soutěže organizuje 
i letos obec Hřibiny-Ledská 

pro občany, kteří v obci hradí místní poplatek 
za svoz komunálního odpadů.

Podmínkou účasti v soutěži je odevzdání 
kompletního elektrozařízení

na sběrném dvoře od 2. 5. 2023 do 2. 9. 2023
Jeden spotřebič = jeden slosovatelný kupon.

Ceny čekají na 3 výherce.

Vyloučeny ze soutěže jsou baterie 
a nekompletní výrobky nebo zařízení.

Slosování a předání cen proběhne 
na zářijovém veřejném zasedání.
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